Æstuat ipse tamen medijs ut strongylos undis,  
 Æthiáve, quū fabricat flagrãtia tela Pyracmon,  
 Num magis ergo canam mille oppugnata carinis  
 Pergama, periurum stultè miserata Sinonem:  
 Ogygiásve domos infausto Marte petitas:  
 An laudabo aliquem dictis mendacibus, ut pars  
 Magna solet vatium: & coruum Phœnica vocabo:  
 Num melius plumis Iunonia regna secantem,  
 Dædalon, Icariosq; ausus & fata gementem,  
 Mutatasq; deūm atq; hominū memorare figuras?  
 Et vacuas aures nugis mulcere canoris?  
 Num melius iuuenum lasciuos dicere amores,  
 Quodq; nefas maius, dictis temerare prophanis  
 Cœlicolas? quid enim dementia nostra veretur?  
 Concumbunt, rapiunt pueros, vitiantq; puellas:  
 In cœlo est meretrix, in cœlo est turpis adulter.  
 Prò pudor? hæc pietas? hoc fas? hæc debita diuis  
 Gratia, thura, foci, pecudes, altaria, laudes?  
 Quid non mentiri, vel quid non protinus audet  
 Fingere mortale ingenium: ut sibi maior eundi  
 In præceps pateat via, liberiorq; potestas  
 Peccandi detur minus & peccata pudoris  
 In se, contineant? O stulta, ô putida ceriè  
 Scriptorum turba Anticyris purganda duabus,  
 Ad vos hic sermo est: alios vexatis & ipsi,  
 Nec parci cuiquam vestræ perulantiã lingua:  
 Quid mirum, si vos eadem quoq; fulmina tangūt?  
 Dicite, quid tantū noctesq; diesq; laborem  
 Fertis? duntaxat pro vobis? at nihil inde  
 Laudis habere licet: nam qui sua commoda solūm

## 14 MARC. PALINGENII

Quærit, nec prodesse alijs curat, potiùs sed  
 Damna aliena malus ridet, dum quod sibi credit  
 Utile perficiat sævissima iure meretur

Bellua, non homo dici. Ergo sic scribere oportet,  
 Ut quicquam inde boni valeant haurire legentes.  
 Ne frustra tempus sese triuisse querantur,  
 Fallaces nugas & inania monstra legendo.

Atqui scire opus est triplex genus esse bonorum,  
 Utile, delectans, maiusq; ambobus honestum.

Horum aliquod, vel plura ferat quodcumq; pœma:

Sic tamen, ut meta nunquam frangantur honesti.

Sed quibus est dignus titulis, qualive Corona.

Qui non vana modò, ac nullam præsentia frugens,

Verùm quæ potius vitam corrumpere, nec non

Insanis possint maiorem adhibere furorem,

Affigit chartis: diræ monumenta relinquens.

Luxuria, & populis deliramenta futuris?

Heu quantos urget stimulos, & qualia nequam

Sermo animis aconita propinat, ab auribus audet:

Improba vox, imas cordis penetrare latebras:

Ad scelus inde solet torpentia membra mouere.

Dicet fortè aliquis: delectant talia magnum

Sæpe virum, cuius florente satellites in aula